Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA 302/2020 - POA/IFSULDEMINAS
14 de maio de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 134/2020 - POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado
Acadêmico (CADEM) do IFSULDEMINAS - Campus pouso Alegre, subsCtuindo a servidora Danielle MarCns Duarte
Costa pela servidora Brenda Tarcísio da Silva.

Art. 2º Dispensar Régis Paulo e Silva da função de representante Ctular da sociedade civil,
nomeando em seu lugar o suplente José Augusto de Andrade Kawabe, passando o Colegiado a vigorar com a
seguinte composição:

Diretora-geralDiretora-geral DG Mariana Felicetti Rezende

Diretora de Administração e PlanejamentoDiretora de Administração e Planejamento DAP Brenda Tarcísio da Silva

Diretor de Desenvolvimento EducacionalDiretor de Desenvolvimento Educacional DDE Alexandre Fieno da Silva

Representantes dos docentesRepresentantes dos docentes
Titular Fábio Augusto de Abreu

Suplente Ismael David de Oliveira Muro

Representantes dos Técnicos Administrativos em EducaçãoRepresentantes dos Técnicos Administrativos em Educação
Titular Juciana de Fátima Garcia

Suplente Luciana Goulart Carvalho

Representantes dos DiscentesRepresentantes dos Discentes
Titular Vanessa Silva de Lima

Suplente Eduardo Alexandre Martins

Representantes da Sociedade CivilRepresentantes da Sociedade Civil Titular
José Augusto de Andrade

Kawabe

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 06 de setembro de 2020.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: